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HECHO RELEVANTE  

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 
 

 
 

Madrid, 30 de abril de 2015.  Fomento de Construcciones y Contratas SA., en 

cumplimiento de la legislación vigente, informa del siguiente Hecho Relevante 

relacionado con su Contrato de Liquidez. 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 26 de julio de 

2013, con número de registro 191238, en materia de Contratos de Liquidez, 

adjuntamos detalle de las operaciones correspondientes al séptimo trimestre de 

vigencia del citado contrato (desde el 30 de enero de 2015 hasta el 29 de abril de 

2015 ambos inclusive) de acuerdo con lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2, 

letra b) de la Circular 3/2007 de 19 de diciembre, de la Comisión Nacional del Mercado 

de Valores sobre contratos de liquidez.  

 

Se informa que debido a la operación de ampliación de capital de la compañía, 

registrada el 19 de diciembre de 2014, este contrato fue suspendido temporalmente el 

pasado 18 de noviembre de 2014 (HR nº 214288) y posteriormente reanudado el 22 

de enero de 2015 (HR del 21 de enero nº 217446). 

 

   

RESUMEN 

 TITULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo Inicial 137.000 2.400.228,59  

Compras 5.394.430 (59.625.900,81) 11,0532 

Ventas 5.399.991 59.774.489,31 11,0694 

Saldo Final 131.439 2.548.817,09  
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FECHA Nº TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

INICIAL  

(29/01/15) 
- - - 137.000 

30-ene-15 134.500 11,063 (1.487.973,50) 271.500 

30-ene-15 106.000 11,068 1.173.208,00 165.500 

2-feb-15 110.000 10,834 (1.191.740,00) 275.500 

2-feb-15 101.000 10,829 1.093.729,00 174.500 

3-feb-15 120.000 10,952 (1.314.240,00) 294.500 

3-feb-15 129.000 10,956 1.413.324,00 165.500 

4-feb-15 120.000 10,842 (1.301.040,00) 285.500 

4-feb-15 115.000 10,851 1.247.865,00 170.500 

5-feb-15 110.500 10,876 (1.201.798,00) 281.000 

5-feb-15 116.500 10,852 1.264.258,00 164.500 

6-feb-15 100.000 10,972 (1.097.200,00) 264.500 

6-feb-15 82.728 10,983 908.601,62 181.772 

9-feb-15 82.000 10,739 (880.598,00) 263.772 

9-feb-15 72.000 10,747 773.784,00 191.772 

10-feb-15 46.182 10,846 (500.889,97) 237.954 

10-feb-15 46.182 10,843 500.751,43 191.772 

11-feb-15 42.038 10,733 (451.193,85) 233.810 

11-feb-15 28.315 10,758 304.612,77 205.495 

12-feb-15 100.500 10,807 (1.086.103,50) 305.995 

12-feb-15 94.018 10,820 1.017.274,76 211.977 

13-feb-15 104.505 10,923 (1.141.508,12) 316.482 

13-feb-15 119.000 10,916 1.299.004,00 197.482 

16-feb-15 118.500 11,052 (1.309.662,00) 315.982 

16-feb-15 117.300 11,057 1.296.986,10 198.682 

17-feb-15 91.000 10,965 (997.815,00) 289.682 

17-feb-15 94.000 10,984 1.032.496,00 195.682 

18-feb-15 100.000 11,0330 (1.103.300,00) 295.682 

18-feb-15 99.000 11,055 1.094.445,00 196.682 

19-feb-15 98.000 10,989 (1.076.922,00) 294.682 

19-feb-15 111.000 11,001 1.221.111,00 183.682 

20-feb-15 77.000 11,070 (852.390,00) 260.682 

20-feb-15 84.000 11,075 930.300,00 176.682 
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FECHA Nº TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

23-feb-15 102.025 11,113 (1.133.803,83) 278.707 

23-feb-15 95.834 11,122 1.065.865,75 182.873 

24-feb-15 104.000 11,105 (1.154.920,00) 286.873 

24-feb-15 95.360 11,115 1.059.926,40 191.513 

25-feb-15 97.923 10,995 (1.076.663,39) 289.436 

25-feb-15 80.244 11,005 883.085,22 209.192 

26-feb-15 94.000 10,840 (1.018.960,00) 303.192 

26-feb-15 76.869 10,841 833.336,83 226.323 

27-feb-15 87.635 10,625 (931.121,88) 313.958 

27-feb-15 40.000 10,639 425.560,00 273.958 

2-mar-15 108.250 10,526 (1.139.439,50) 382.208 

2-mar-15 105.500 10,536 1.111.548,00 276.708 

3-mar-15 151.500 10,782 (1.633.473,00) 428.208 

3-mar-15 170.000 10,782 1.832.940,00 258.208 

4-mar-15 128.500 10,734 (1.379.319,00) 386.708 

4-mar-15 128.500 10,744 1.380.604,00 258.208 

5-mar-15 102.000 10,751 (1.096.602,00) 360.208 

5-mar-15 100.382 10,757 1.079.809,17 259.826 

6-mar-15 122.500 10,815 (1.324.837,50) 382.326 

6-mar-15 127.910 10,828 1.385.009,48 254.416 

9-mar-15 51.000 11,136 (567.936,00) 305.416 

9-mar-15 91.000 11,091 1.009.281,00 214.416 

10-mar-15 87.750 11,087 (972.884,25) 302.166 

10-mar-15 56.759 11,061 627.811,30 245.407 

11-mar-15 82.000 11,103 (910.446,00) 327.407 

11-mar-15 112.500 11,098 1.248.525,00 214.907 

12-mar-15 82.500 11,114 (916.905,00) 297.407 

12-mar-15 77.500 11,128 862.420,00 219.907 

13-mar-15 71.500 10,923 (780.994,50) 291.407 

13-mar-15 42.763 10,919 466.929,20 248.644 

16-mar-15 65.248 11,035 (720.011,68) 313.892 

16-mar-15 90.204 11,018 993.867,67 223.688 

17-mar-15 90.000 10,920 (982.800,00) 313.688 

17-mar-15 89.067 10,943 974.660,18 224.621 

18-mar-15 103.500 10,823 (1.120.180,50) 328.121 
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18-mar-15 78.000 10,831 844.818,00 250.121 

19-mar-15 50.505 10,807 (545.807,54) 300.626 

19-mar-15 50.505 10,812 546.060,06 250.121 

20-mar-15 30.683 10,798 (331.315,03) 280.804 

20-mar-15 74.000 10,887 805.638,00 206.804 

23-mar-15 70.000 11,168 (781.760,00) 276.804 

23-mar-15 117.000 11,215 1.312.155,00 159.804 

24-mar-15 101.000 11,632 (1.174.832,00) 260.804 

24-mar-15 131.304 11,625 1.526.409,00 129.500 

25-mar-15 87.010 11,682 (1.016.450,82) 216.510 

25-mar-15 58.432 11,687 682.894,78 158.078 

26-mar-15 111.000 11,388 (1.264.068,00) 269.078 

26-mar-15 111.578 11,395 1.271.431,31 157.500 

27-mar-15 95.000 11,494 (1.091.930,00) 252.500 

27-mar-15 95.000 11,493 1.091.835,00 157.500 

30-mar-15 84.000 11,497 (965.748,00) 241.500 

30-mar-15 84.000 11,505 966.420,00 157.500 

31-mar-15 70.500 11,431 (805.885,50) 228.000 

31-mar-15 71.000 11,431 811.601,00 157.000 

1-abr-15 56.500 11,294 (638.111,00) 213.500 

1-abr-15 54.909 11,291 619.977,52 158.591 

2-abr-15 65.500 11,210 (734.255,00) 224.091 

2-abr-15 67.091 11,235 753.767,39 157.000 

7-abr-15 83.443 11,429 (953.670,05) 240.443 

7-abr-15 84.500 11,435 966.257,50 155.943 

8-abr-15 65.500 11,451 (750.040,50) 221.443 

8-abr-15 70.000 11,462 802.340,00 151.443 

9-abr-15 81.000 11,473 (929.313,00) 232.443 

9-abr-15 85.500 11,483 981.796,50 146.943 

10-abr-15 71.130 11,472 (816.003,36) 218.073 

10-abr-15 77.188 11,473 885.577,92 140.885 

13-abr-15 24.994 11,567 (289.105,60) 165.879 

13-abr-15 33.000 11,560 381.480,00 132.879 

14-abr-15 60.000 11,561 (693.660,00) 192.879 

14-abr-15 60.000 11,568 694.080,00 132.879 
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15-abr-15 60.554 11,514 (697.218,76) 193.433 

15-abr-15 60.554 11,523 697.763,74 132.879 

16-abr-15 68.577 11,340 (777.663,18) 201.456 

16-abr-15 51.456 11,314 582.173,18 150.000 

17-abr-15 61.500 10,979 (675.208,50) 211.500 

17-abr-15 61.500 11,014 677.361,00 150.000 

20-abr-15 82.500 10,867 (896.527,50) 232.500 

20-abr-15 82.500 10,885 898.012,50 150.000 

21-abr-15 96.500 10,791 (1.041.331,50) 246.500 

21-abr-15 72.000 10,783 776.376,00 174.500 

22-abr-15 96.050 10,707 (1.028.407,35) 270.550 

22-abr-15 96.050 10,723 1.029.944,15 174.500 

23-abr-15 25.000 10,678 (266.950,00) 199.500 

23-abr-15 25.000 10,681 267.025,00 174.500 

24-abr-15 101.998 11,119 (1.134.115,76) 276.498 

24-abr-15 150.498 11,070 1.666.012,86 126.000 

27-abr-15 119.500 11,106 (1.327.167,00) 245.500 

27-abr-15 112.300 11,173 1.254.727,90 133.200 

28-abr-15 88.430 11,437 (1.011.373,91) 221.630 

28-abr-15 103.691 11,443 1.186.536,11 117.939 

29-abr-15 99.500 11,380 (1.132.310,00) 217.439 

29-abr-15 86.000 11,408 981.088,00 131.439 

 


